



Breyttar golfreglur 2016-2019

Golfreglur 2016-2019-2019 hafa verið kynntar. Hér á eftir má finna íslenska þýðingu á kaflanum „Meginbreytingar í 2016 útgáfunni“ auk samanburðar á íslenskum texta skilgreininga og golfreglna milli útgáfu 2012-2015 og 2016-2019.

Auk þessara breytinga breytist texti eftirfarandi kafla golfreglubókarinnar með einum eða öðrum hætti:

- Inngangur
- Stuttur leiðarvísir um golfreglurnar
- Viðauki I - Staðarreglur og keppnisskilmálar
- Viðauki III - Boltinn
- Viðauki IV - Tæki og annar útbúnaður
- Reglur um áhugamannaréttindi

Íslenska golfreglubókin 2016-2019 verður gefin út á komandi vori.

Dómaranefnd GSI

26. október 2015



Meginbreytingar í 2016 útgáfunni

Golfreglurnar

Regla 3-3. Vafi um hvað gera skal

Reglunni er breytt til að veita frekari leiðbeiningar um:

1. Aðferð fyrir keppanda sem er óviss um hvernig hann eigi að halda áfram og ákveður að leika tveimur boltum; og
2. Hvernig nefndin eigi að ákveða hvor boltinn skuli telja undir slíkum kringumstæðum.

Til viðbótar hafa reglurnar verið útvíkkaðar til að veita leiðbeiningar um hvor boltinn telji þegar reglurnar leyfa aðferðina fyrir hvorugan boltann.

Undantekning við reglu 6-6d. Rangt skor á holu

Þessi nýja undantekning ákvarðar að keppandi hlýtur ekki frávísun fyrir að skila lægra skori á einhverri holu en rétt er, ef orsökina er að keppandanum láðist að taka tillit til vítahöggs eða vítahögga sem hann vissi ekki, áður en hann skilaði skorkortinu, að hann hafði bakað sér. Þess í stað hlýtur keppandinn víti samkvæmt viðeigandi reglu og tvö vítahögg til viðbótar fyrir hverja holu þar sem keppandinn braut reglu 6-6d.

Regla 14-1b. Festing kylfu

Ný regla er kynnt til sögunnar sem bannar að festa kylfuna, hvort sem er „beint“ eða með „festipunkti“ þegar högg er slegið.

Regla 14-3. Tilbúinn búnaður, óvenjulegur útbúnaður og óvenjuleg notkun útbúnaðar

Nokkrar breytingar hafa verið gerðar á reglu 14-3, þar á meðal:

1. Yfirlýsingu um grundvallaratriði hefur verið bætt við þar sem útskýrt er hvað lagt er til grundvallar af golfstjórnvaldinu við ákvörðun um hvort notkun hlutar brýtur í bága við reglu 14-3.
2. Til skýringar hefur tilvísun í „óvenjulega notkun búnaðar“ verið breytt í „óeðlilega notkun búnaðar“.
3. Refsingur fyrir fyrsta brot á reglu 14-3 í fyrirskipaðri umferð hefur verið breytt úr frávísun í holutap í holukeppni og tvö högg í högggleik. Frávísun er beitt við frekari brot á reglunni.

Regla 18-2. Bolti hreyfður úr kyrrstöðu af leikmanni, samherja, kylfubera eða útbúnaði

Regla 18-2b (Bolti hreyfist eftir miðun) hefur verið felld niður. Þetta þýðir að þegar bolti hreyfist eftir að leikmaður hefur miðað hann ræðst beiting reglu 18-2 einvörðungu af því hvort leikmaðurinn olli hreyfingu boltans.

Regla 25-2. Sokkinn bolti

Athugasemdum hefur verið bætt við til að:

1. Útskýra hvenær bolti er sokkinn; og
2. Staðfesta að nefndin má setja staðarreglu sem leyfir lausn frá sokknum bolta hvar sem er á leið.

Regla 26-2. Bolta leikið innan vatnstorfæru

Texti reglunnar hefur verið stokkaður upp, eingöngu til að gera hann skýrari. Engar efnislegar breytingar eru á reglunni.

Viðauki I. Staðarreglur; Keppnisskilmálar

Hlutum A og B í fyrri viðauka vegna staðarreglna hefur verið steypt saman til að hafa allar viðeigandi upplýsingar á einum stað.

Viðauki IV. Tæki og annar útbúnaður

Lið 5, um fjarlægðarmæla, er breytt á þann hátt að þegar staðarregla leyfir notkun fjarlægðarmæla á brot á reglu 14-3 sér einungis stað ef leikmaður notar tækið til einhverra annarra nota sem bönnuð eru af reglunni. Áður, þegar staðarreglan var í gildi, braut leikmaður reglu 14-3 ef hann notaði fjarlægðarmæli sem einnig innihélt eiginleika sem brutu í bága við reglu 14-3, hvort sem þeir eiginleikar voru notaðir af leikmanninum eða ekki.

Viðaukar II, III og IV.

Yfirlýsingar um samræmi búnaðar og aðferðir við sannreyningu á samræmi voru fjarlægðar úr reglum 4, 5 og 14-3 til að eyða tvítekningum við viðauka II, III og IV. Sameining þessara yfirlýsinga í viðaukunum felur ekki í sér neinar efnislegar breytingar og er eingöngu gerð til að auka skilvirkni.

Reglur um áhugamannaréttindi

Regla 3-1b. Peningaverðlaun til góðgerðarmálefna

Ný regla 3-1b leyfir áhugamanni í golfi að taka þátt í viðburði þar sem peningaverðlaunum, eða ígildi þeirra, er veitt til viðurkenndra góðgerðarmálefna, með því skilyrði að skipuleggjandi fái fyrir fram leyfi hjá golfstjórnarvaldinu.

Regla 4-3. Kostnaður tengdur golfi

Ný regla 4-3 skýrir að áhugamaður í golfi má þiggja hæfilega greiðslu fyrir útlögðum kostnaði vegna golf viðburða, annarra en keppni. Greiðslan má ekki vera hærrí en nemur raunverulega útlögðum kostnaði.

Regla 9-2b(i). Lengd biðtíma vegna endurheimtu; Atvinnumenska

Viðmiðum sem mælt er með varðandi lengd biðtíma vegna endurheimtu áhugamannaréttinda er breytt á þann hátt að hafi kylfingur verið brotlegur við áhugamannareglurnar í sex ár eða lengur (áður fimm ár) skuli biðtími til endurheimtu vera tvö ár. Til viðbótar er reglunni breytt þannig að ef umsækjandi um endurheimt áhugamannaréttinda hefur leikið umtalsvert um peningaverðlaun ætti að huga að keppnisstigi mótanna og árangri umsækjandans í þeim, þegar metið er hvort lengja eigi biðtíma endurheimtu.

Textasamanburður milli útgáfa

Skilgreining - Bolti í leik (Ball in Play)

Útskýrt að boltamerki hefur ekki áhrif á hvort bolti er í leik.

2012-2015	2016-2019
<p>Bolti er „í leik“ frá því að leikmaður hefur slegið högg á teignum. Hann er í leik, þar til hann er kominn í holu, nema hann týnist, fari út af eða sé lyft, eða annar bolti komi í staðinn, hvort sem boltaskiptin eru leyfð eða ekki; bolti sem þannig kemur í staðinn (skiptibolti), verður bolti í leik.</p> <p>Sé bolta leikið af stað utan teigsins þegar leikmaður hefur leik að holu, eða þegar hann reynir að leiðrétta slík mistök, er boltinn ekki í leik og regla 11-4 eða 11-5 gildir. Annars nær „bolti í leik“ yfir bolta sem leikið er utan teigsins þegar leikmaður velur eða honum ber að leika næsta högg sitt af teignum.</p> <p>Undantekning í holukeppni: Bolti í leik gildir um bolta sem leikmaður leikur utan teigsins þegar hann hefur leik um holu, ef mótherjinn áskilur ekki að höggið sé afturkallað í samræmi við reglu 11-4a.</p>	<p>Bolti er „í leik“ frá því að leikmaður hefur slegið högg á teignum. Hann er í leik, þar til hann er kominn í holu, nema hann týnist, fari út af eða sé lyft, eða skiptibolti komi í staðinn, hvort sem boltaskiptin eru leyfð eða ekki; skiptibolti sem þannig kemur í staðinn, verður bolti í leik. Ef staðsetning bolta í leik hefur verið merkt, en boltanum ekki lyft, er boltinn enn í leik. Ef staðsetning bolta hefur verið merkt, honum lyft og hann lagður aftur á sama stað er boltinn í leik hvort sem boltamerkið hefur verið fjarlæggt eða ekki.</p> <p>Sé bolta leikið af stað utan teigsins þegar leikmaður hefur leik að holu, eða þegar hann reynir að leiðrétta slík mistök, er boltinn ekki í leik og regla 11-4 eða 11-5 gildir. Annars nær „bolti í leik“ yfir bolta sem leikið er utan teigsins þegar leikmaður velur eða honum ber að leika næsta högg sitt af teignum.</p> <p>Undantekning í holukeppni: Bolti í leik gildir um bolta sem leikmaður leikur utan teigsins þegar hann hefur leik um holu, ef mótherjinn áskilur ekki að höggið sé afturkallað í samræmi við reglu 11-4a.</p>

Skilgreining - Útbúnaður (Equipment)

Ný athugasemd um að hrifur og aðrir slíkir hlutir eru útbúnaður þegar haldið er á þeim. Fyrri athugasemd um golfkerrur/-bíla útvíkkuð til að ná yfir allan útbúnað

2012-2015	2016-2019
<p>„Útbúnaður“ er allt sem leikmaðurinn notar, klæðist eða ber á sér eða allt sem borið er fyrir leikmanninn af samherja hans eða öðrum hvorum kylfubera þeirra, nema bolti sem hann hefur leikið að viðkomandi holu og sérhver smáhlutur, svo sem mynt eða tí, þegar hann er notaður til að merkja legu bolta eða mörk svæðis sem á að láta bolta falla á. Golfkerra telst til útbúnaðar, hvort sem hún er vélknúin eða ekki.</p> <p>Aths.1: Bolti sem leikið er á meðan leikið er að holu er útbúnaður þegar honum hefur verið lyft</p>	<p>„Útbúnaður“ er allt sem leikmaðurinn notar, klæðist eða ber á sér eða allt sem borið er fyrir leikmanninn af kylfubera hans, nema:</p> <ul style="list-style-type: none"> • bolti sem hann hefur leikið að viðkomandi holu, og • sérhver smáhlutur, svo sem mynt eða tí, þegar hann er notaður til að merkja legu bolta eða mörk svæðis sem á að láta bolta falla á. <p>Aths.1: Bolti sem leikið er á meðan leikið er að holu er útbúnaður þegar honum hefur verið lyft</p>

2012-2015	2016-2019
og hann ekki settur aftur í leik.	og hann ekki settur aftur í leik.
	Aths. 2: Hlutir sem lagðir eru á <i>völlinn</i> til að halda honum snyrtilegum, s.s. hrífur, teljast <i>útbúnaður</i> þegar haldið er á þeim eða þeir bornir.
Aths. 2: Deili tveir eða fleiri leikmenn golfkerru telst kerran og allt sem á henni er <i>útbúnaður</i> eins þeirra sem deila henni.	Aths. 3: Deili tveir eða fleiri leikmenn <i>útbúnaði</i> telst <i>útbúnaðurinn</i> vera <i>útbúnaður</i> <i>aðeins</i> eins þeirra sem deila honum.
Sé einhver leikmannanna (eða <i>samherji</i> einhvers leikmannanna) sem deila kerrunni að hreyfa hana telst kerran og allt sem á henni er <i>útbúnaður</i> þess leikmanns. Annars telst kerran og allt sem á henni er <i>útbúnaður</i> þess leikmannanna sem kerrunni deila sem (eða hvers <i>samherji</i>) á bolta hverju sinni.	Ef sameiginlegur golfbíll er hreyfður af einum þeirra leikmanna sem deila honum (eða <i>samherja</i> hans eða öðrum <i>kylfubera</i> þeirra) telst golfbíllinn og allt sem í honum vera <i>útbúnaður</i> þess leikmanns. Annars telst bíllinn og allt sem í honum er <i>útbúnaður</i> þess leikmannanna sem deila bílnum sem (eða hvers <i>samherji</i>) á boltann sem um ræðir hverju sinni.
	Annar <i>útbúnaður</i> sem leikmenn deila telst <i>útbúnaður</i> þess leikmanns sem síðast notaði hann, klæddist honum, hélt á honum eða bar hann. Hann telst <i>útbúnaður</i> þess leikmanns þar til hann er notaður, klæddur, haldið er á honum eða hann fluttur af öðrum leikmanni (eða <i>samherja</i> hans eða öðrum <i>hvorum kylfubera</i> þeirra).

Skilgreining - Bolti sem kemur í annars stað (skiptibolti) (Substituted ball)

Hnykkt á að skiptibolti verður bolti í leik, hvort sem boltaskiptin voru leyfileg eða ekki. Íslensku þýðingunni er breytt með því að nota eingöngu orðið skiptibolti.

2012-2015	2016-2019
Bolti sem kemur í annars stað (skiptibolti) (Substituted ball)	Skiptibolti (Substituted ball)
„Bolti sem kemur í annars stað (skiptibolti)“ er bolti sem settur er í leik í stað upphaflega boltans, sem var annaðhvort <i>í leik, týndur, út af</i> eða honum lyft.	„Skiptibolti“ er bolti sem settur er í leik í stað upphaflega boltans, sem var annaðhvort <i>í leik, týndur, út af</i> eða honum lyft, hvort sem boltaskiptin voru leyfileg eða ekki. <i>Skiptibolti</i> verður <i>bolti í leik</i> þegar hann hefur verið látinn falla eða lagður (sjá reglu 20-4).

Skilgreining - Rangur bolti (Wrong Ball)

Umorðun. Hnykkt á að skiptibolti verður bolti í leik, hvort sem boltaskiptin voru leyfileg eða ekki.

2012-2015	2016-2019
„Rangur bolti“ er sérhver bolti nema: <ul style="list-style-type: none"> • bolti leikmannsins <i>í leik</i>; • <i>varabolti</i> leikmannsins; eða 	„Rangur bolti“ er sérhver bolti nema: <ul style="list-style-type: none"> • bolti leikmannsins <i>í leik</i>; • <i>varabolti</i> leikmannsins; eða

2012-2015	2016-2019
<ul style="list-style-type: none"> annar bolti, sem leikmaðurinn leikur samkvæmt reglu 3-3 eða reglu 20-7c í högggleik, 	<ul style="list-style-type: none"> annar bolti, sem leikmaðurinn leikur samkvæmt reglu 3-3 eða reglu 20-7c í högggleik,
<p>þar með talið:</p> <ul style="list-style-type: none"> bolti annars leikmanns; yfirgefinn bolti; og upphaflegur bolti leikmannsins sé hann ekki lengur í leik. 	<p>Bolti í leik innifelur skiptibolta, hvort sem boltaskiptin eru leyfileg eða ekki. Skiptibolti verður bolti í leik þegar hann hefur verið látinn falla eða lagður (sjá reglu 20-4).</p>
<p>Aths.: Bolti í leik á einnig við bolta sem kemur í staðinn fyrir bolta í leik (skiptibolta), hvort sem boltaskiptin eru leyfð eða ekki.</p>	

Regla 3-3. Vafi um hvað gera skal

Umorðun, engar efnislegar breytingar.

2012-2015	2016-2019
<p>a. Aðferð</p> <p>Ef <i>keppandi</i> í högggleik er í vafa um rétt sinn eða hvað honum beri að gera á meðan leikið er að holu, má hann vítalaust ljúka holunni með tveimur boltum.</p>	<p>a. Aðferð fyrir keppanda</p> <p>Ef <i>keppandi</i> í högggleik er í vafa um rétt sinn eða hvað honum beri að gera á meðan leikið er að holu, má hann vítalaust ljúka holunni með tveimur boltum. Til að fara eftir þessari reglu verður hann að ákveða að leika tveimur boltum eftir að hin óvissa staða kemur upp og áður en hann aðhefst neitt annað (svo sem að greiða högg að upphaflega boltanum).</p>
<p>Eftir að hin óvissa staða kemur upp, og áður en hann aðhefst neitt annað, verður <i>keppandinn</i> að tilkynna <i>ritara</i> sínum eða <i>meðkeppanda</i> að hann ætli að leika tveimur boltum og hvorn boltann hann vilji láta gilda ef <i>reglurnar</i> leyfa.</p>	<p>Keppandinn ætti að tilkynna <i>ritara</i> sínum eða <i>meðkeppanda</i>:</p>
	<ul style="list-style-type: none"> Að hann ætli að leika tveimur boltum; og Hvorn boltann hann vilji láta gilda ef <i>reglurnar</i> leyfa.
<p><i>Keppandinn</i> verður að tilkynna <i>nefndinni</i> málsatvik áður en hann skilar skorkorti sínu. Geri hann það ekki sætir hann frávísun.</p>	<p><i>Keppandinn</i> verður að tilkynna <i>nefndinni</i> málsatvik áður en hann skilar skorkorti sínu. Geri hann það ekki sætir hann frávísun.</p>
<p>Aths.: Aðhafist <i>keppandinn</i> eitthvað fleira áður en hann bregst við hinni óvissu stöðu á reglu 3-3 ekki við. Skorið með upphaflega boltanum gildir eða, sé hann ekki neinn þeirra bolta sem leikið er, skorið með fyrsta boltanum sem settur er í leik, jafnvel þótt <i>reglurnar</i> leyfi ekki þá aðferð sem notuð er við þann bolta. <i>Keppandinn</i> sætir þó ekki víti fyrir að hafa leikið öðrum bolta og engin <i>vítahögg</i> sem hljótast beinlínis af leik boltans eru talin með í skori hans.</p>	<p>Aðhafist <i>keppandinn</i> eitthvað fleira áður en hann ákveður að leika tveimur boltum telst hann ekki fylgja reglu 3-3 og skorið með upphaflega boltanum gildir. <i>Keppandinn</i> sætir ekki víti fyrir að hafa leikið öðrum bolta.</p>
<p>b. Ákvarðað skor á holu</p>	<p>b. Ákvörðun nefndarinnar um skor á holu</p> <p>Þegar <i>keppandinn</i> hefur fylgt þessari reglu mun <i>nefndin</i> ákvarða skor hans þannig:</p>

2012-2015	2016-2019
<p>(i) Hafi boltanum sem <i>keppandinn</i> valdi fyrirfram að skyldi gilda verið leikið samkvæmt <i>reglunum</i> verður skorið með þeim bolta skor <i>keppandans</i> á holunni. Að öðrum kosti gildir skorið með hinum boltanum, hafi aðferðin við leik hans verið samkvæmt <i>reglunum</i>.</p>	<p>(i) Ef keppandinn hefur tilkynnt hvor boltinn hann vilji að telji áður en hann aðhefst neitt annað gildir skorið með þeim bolta ef reglurnar leyfa þá aðferð sem var beitt með þeim bolta. Ef <i>reglurnar</i> leyfa ekki þá aðferð sem var beitt með boltanum sem var valinn gildir skorið með hinum boltanum, að því gefnu að <i>reglurnar</i> leyfi aðferðina með þeim bolta.</p>
<p>(ii) Tilkynni <i>keppandi</i> ekki fyrirfram ákvörðun sína að ljúka við holuna með tveimur boltum, eða hvorn boltann hann vilji láta gilda, gildir skorið með upphaflega boltanum hafi honum verið leikið samkvæmt <i>reglunum</i>. Sé upphaflegi boltinn ekki einn þeirra sem leikið er, gildir fyrsti boltinn sem settur er í leik, að því tilskildu að honum hafi verið leikið samkvæmt <i>reglunum</i>. Að öðrum kosti gildir skorið með hinum boltanum, leyfi <i>reglurnar</i> aðferð þá sem valin var með honum.</p>	<p>(ii) Ef keppandanum hefur láðst að tilkynna áður en hann aðhefst nokkuð annað hvor boltinn hann vilji að telji gildir skorið með upphaflega boltanum, að því gefnu að <i>reglurnar</i> leyfi aðferðina sem var beitt með þeim bolta. Annars gildir skorið með hinum boltanum að því gefnu að <i>reglurnar</i> leyfi aðferðina sem var beitt með þeim bolta.</p>
	<p>(iii) Ef <i>reglurnar</i> leyfa ekki aðferðirnar með báðum boltunum gildir skorið með upphaflega boltanum nema <i>keppandinn</i> hafi framið alvarlegt brot þeim bolta við að leika af röngum stað. Ef <i>keppandinn</i> fremur alvarlegt brot við leik annars boltans gildir skorið með hinum boltanum þrátt fyrir að <i>reglurnar</i> leyfi ekki aðferðina með þeim bolta. Ef <i>keppandinn</i> fremur alvarlegt brot með báðum boltum hlýtur hann frávísun.</p>
<p>Aths. 1: Leiki <i>keppandi</i> öðrum bolta samkvæmt reglu 3-3 skulu <i>högg</i> eftir að beiting þessarar reglu hófst við leik boltans sem ekki dæmist gilda og <i>vítahögg</i> áunnin eingöngu við leik hans ógilt.</p>	<p>Aths. 1: Að „<i>reglurnar</i> leyfi aðferðina með bolta“ þýðir að eftir að reglu 3-3 er beitt er annaðhvort: (1) upphaflega boltanum leikið frá staðnum þar sem hann hafði stöðvast eftir högg og leikur er heimilaður frá þeim stað, eða (b) <i>reglurnar</i> leyfa aðferðina sem farið er eftir og boltinn settur í leik á réttan hátt og á réttum stað í samræmi við <i>reglurnar</i>.</p>
	<p>Aths. 2: Ef skorið með upphaflega boltanum á að telja en upphaflegi boltinn er ekki einn þeirra sem var leikið telst fyrsti boltinn sem var settur í leik vera upphaflegi boltinn.</p>
<p>Aths. 2: Annar bolti sem leikið er samkvæmt reglu 3-3 er ekki <i>varabolti</i> samkvæmt reglu 27-2.</p>	<p>Aths. 3: Eftir að þessari reglu hefur verið beitt er <i>höggum</i> með þeim bolta sem ekki á að telja vikið til hliðar ásamt <i>vítahöggum</i> sem áunnin eru eingöngu við leik þess bolta. Annar bolti samkvæmt reglu 3-3 er ekki <i>varabolti</i> samkvæmt reglu 27-2.</p>
	<p>(Bolta leikið af röngum stað - sjá reglu 20-7c)</p>

Regla 4. Kylfur

Inngangur reglunnar er einfaldaður til að eyða tvítekningum við viðauka II.

2012-2015	2016-2019
Leikmaður sem er í vafa um hvort kylfa sé leyfileg ætti að bera það undir R&A.	
Framleiðandi ætti að leggja sýnishorn kylfu sem framleiða á fyrir R&A til úrskurðar um hvort hún samræmist reglunum. Sýnishornið verður eign R&A til viðmiðunar síðar. Leggi framleiðandi ekki fram sýnishorn eða, hafi hann lagt það fram, bíður ekki eftir úrskurði áður en kylfan er framleidd og/eða sett á markað, tekur hann þá áhættu að hún úrskurðist vera í ósamræmi við reglurnar.	Sjá viðauka II varðandi nákvæmar skilgreiningar og túlkanir um samræmi kylfa samkvæmt reglu 4 og aðferðir við ráðgjöf og skoðun á kylfum.

Regla 5. Boltinn

Inngangur reglunnar er einfaldaður til að eyða tvítekningum við viðauka III.

2012-2015	2016-2019
Leikmaður sem er í vafa um hvort bolti sé leyfilegur ætti að bera það undir R&A.	
Framleiðandi ætti að leggja sýnishorn bolta sem framleiða á fyrir R&A til úrskurðar um hvort hann samræmist reglunum. Sýnishornin verða eign R&A til viðmiðunar síðar. Leggi framleiðandi ekki fram sýnishorn eða, hafi hann lagt þau fram, bíður ekki eftir úrskurði áður en boltinn er framleiddur og/eða settur á markað, tekur hann þá áhættu að boltinn úrskurðist vera í ósamræmi við reglurnar.	Sjá viðauka III varðandi nákvæmar skilgreiningar og túlkanir um samræmi kylfa samkvæmt reglu 5 og aðferðir við ráðgjöf og skoðun á boltum.

Regla 5-3. Bolti óleikhæfur

Breytt orðanotkun.

2012-2015	2016-2019
:	:
Sé niðurstaðan sú að boltinn hafi orðið óleikhæfur á meðan leikið var um holuna, má leikmaðurinn setja annan bolta <i>í staðinn</i> og leggja þar sem fyrri boltinn lá. Annars verður að leggja fyrri boltann aftur á sinn stað. Setji leikmaður annan bolta <i>í staðinn</i> þegar það er ekki leyft og greiðir högg að boltanum sem ranglega kom <i>í staðinn hlýtur hann almennt víti fyrir brot á reglu 5-3</i> , en ekki víti til viðbótar samkvæmt þessari reglu eða reglu 15-2. Sundrist bolti við högg er höggið afturkallað og	Sé niðurstaðan sú að boltinn hafi orðið óleikhæfur á meðan leikið var um holuna, má leikmaðurinn setja skiptibolta í staðinn og leggja þar sem fyrri boltinn lá. Annars verður að leggja fyrri boltann aftur á sinn stað. Setji leikmaður skiptibolta í staðinn þegar það er ekki leyft og greiðir högg að skiptiboltanum hlýtur hann almennt víti fyrir brot á reglu 5-3 , en ekki víti til viðbótar samkvæmt þessari reglu eða reglu 15-2.

2012-2015	2016-2019
leikmaðurinn verður að leika bolta, vítalaust, svo nærri sem unnt er þaðan sem upphaflega boltanum var leikið (sjá reglu 20-5).	
:	:

Regla 6-6d. Rangt skor á holu

Ný undantekning sem forðar leikmanni frá frávísun fyrir of lágt skor á holu ef ástæðan er sú að leikmaðurinn bakaði sér vítahögg sem hann vissi ekki, áður en hann skilaði skorkortinu, að hann hafði bakað sér.

2012-2015	2016-2019
Keppandinn ber ábyrgð á að rétt skor sé skráð á skorkort hans fyrir hverja holu. Ef hann afhendir kort þar sem lægra skor er skráð á einhverri holu en rétt er sætir hann frávísun . Ef hann afhendir kort þar sem hærra skor er skráð á einhverri holu en rétt er gildir það.	Keppandinn ber ábyrgð á að rétt skor sé skráð á skorkort hans fyrir hverja holu. Ef hann afhendir kort þar sem lægra skor er skráð á einhverri holu en rétt er sætir hann frávísun . Ef hann afhendir kort þar sem hærra skor er skráð á einhverri holu en rétt er gildir það.
	Undantekning: Ef keppandi skilar lægra skori fyrir einhverja holu en rétt er vegna þess að hann telur ekki með eitt eða fleiri vítahögg sem hann vissi ekki, áður en hann skilaði skorkortinu, að hann hafði bakað sér hlýtur hann ekki frávísun. Undir slíkum kringumstæðum hlýtur keppandinn víti samkvæmt viðeigandi reglu og tvö vítahögg til viðbótar fyrir hverja holu þar sem keppandinn braut reglu 6-6d. Þessi undantekning á ekki við þegar viðeigandi víti er frávísun frá keppninni.
Aths. 1: Nefndin er ábyrg fyrir samlagningu á skori og að beita þeirri forgjöf sem skráð er á skorkortið – sjá reglu 33-5.	Aths. 1: Nefndin er ábyrg fyrir samlagningu á skori og að beita þeirri forgjöf sem skráð er á skorkortið – sjá reglu 33-5.
Aths. 2: Í fjórleiks-högggleik – sjá einnig reglur 31-3 og 31-7a.	Aths. 2: Í fjórleiks-högggleik – sjá einnig reglur 31-3 og 31-7a.

Regla 8-2. Ábending um leiklínu

Orðalagsbreytingar.

2012-2015	2016-2019
a. Annars staðar en á flöt	a. Annarsstaðar en á flötinni
Að undanskildu á flöt, má leikmaður fá ábendingu um leiklínu frá hverjum sem er, en leikmaður má ekki láta neinn vera á leiklínunni eða fast við hana eða framlengingu hennar handan holunnar á meðan höggið er slegið. Sérhvert merki sem sett hefur verið af leikmanninum, eða svo að hann viti af, til að sýna línuna, verður að fjarlægja áður en hann	Annarsstaðar en á flötinni má leikmaður fá ábendingu leiklínu af hverjum sem er en hann má ekki láta neinn vera í þeim tilgangi á eða nærri leiklínunni eða framlengingu hennar handan holunnar á meðan högg er slegið. Sérhvert merki sem sett er af leikmanninum, eða með hans vitund, í þeim tilgangi að auðkenna leiklínuna verður að fjarlægja áður en högg er

2012-2015	2016-2019
slær höggið.	greitt.
Undantekning: Flaggstangar gætt eða henni haldið á lofti – sjá reglu 17-1.	Undantekning: Flaggstangar gætt eða henni haldið á lofti - sjá reglu 17-1.
b. Á flötinni	b. Á flötinni
Þegar bolti leikmanns er á flötinni má leikmaður, samherji hans eða annar hvor kylfubera þeirra benda á línu fyrir pútt áður en, en ekki á meðan högg er greitt en ekki má við það snerta flötina. Hvergi má setja merki til að sýna línu fyrir pútt.	Þegar bolti leikmannsins er á flötinni má benda á púttlínuna áður en högg er greitt, en ekki á meðan, af leikmanninum, samherja hans eða kylfubera annars hvors þeirra; ekki má snerta flötina þegar þetta er gert. Hvergi má setja merki til að sýna púttlínuna.
VÍTI FYRIR BROT Á REGLU: Holukeppni – Holutap. Höggleikur – Tvö högg.	VÍTI FYRIR BROT Á REGLU: Holukeppni – Holutap. Höggleikur – Tvö högg.
Aths.: Nefndin má í keppnisáskilmálum fyrir sveitakeppni (regla 33-1) leyfa hverju liði að tilnefna einn aðila sem má ráðleggja þeim sem liðið skipa (þar með talið að benda á línu fyrir pútt). Nefndin má setja skilmála varðandi tilnefninguna og leyfða framkomu slíks aðila. Gera verður nefndinni grein fyrir hver sá einstaklingur er áður en hann veitir ráðleggingu.	Aths.: Nefndin má í keppnisáskilmálum fyrir sveitakeppni (regla 33-1) leyfa hverju liði að tilnefna einn aðila sem má ráðleggja þeim sem liðið skipa (þar með talið að benda á púttlínu). Nefndin má setja skilmála varðandi tilnefninguna og leyfða framkomu slíks aðila. Gera verður nefndinni grein fyrir hver sá einstaklingur er áður en hann veitir ráðleggingu.

Regla 12-1a. Leitað að bolta sem er hulinn sandi eða hann þekktur

Ítrekað að það er vítalaust þótt boltinn hreyfist þegar lega boltans er endurgerð.

2012-2015	2016-2019
Ef bolti leikmanns er talinn vera hulinn sandi, hvar sem er á vellinum, að því marki að leikmaðurinn finnur ekki boltann eða getur ekki þekkt hann má leikmaðurinn, vítalaust, snerta eða hreyfa við sandinum í því skyni að finna boltann eða þekkja hann. Ef boltinn finnst og leikmaðurinn þekkir hann sem sinn verður leikmaðurinn að endurgera legu boltans eins vel og hægt er. Hreyfist boltinn við að snerta eða hreyfa við sandinum þegar leitað er að boltanum eða hann þekktur er það vítalaust. Boltann verður þá að setja aftur á sinn fyrri stað og endurgera legu hans.	Ef bolti leikmanns er talinn vera hulinn sandi, hvar sem er á vellinum, að því marki að leikmaðurinn finnur ekki boltann eða getur ekki þekkt hann má leikmaðurinn, vítalaust, snerta eða hreyfa við sandinum í því skyni að finna boltann eða þekkja hann. Ef boltinn finnst og leikmaðurinn þekkir hann sem sinn verður leikmaðurinn að endurgera legu boltans eins vel og hægt er. Hreyfist boltinn við að snerta eða hreyfa við sandinum þegar leitað er að boltanum eða hann þekktur eða þegar legan er endurgerð er það vítalaust. Boltann verður þá að setja aftur á sinn fyrri stað og endurgera legu hans.
Þegar lega boltans er endurgerð má leikmaðurinn halda litlum hluta boltans sýnilegum.	Þegar lega boltans er endurgerð má leikmaðurinn halda litlum hluta boltans sýnilegum.

Regla 14-1. Almennt (ný fyrirsögn)

Fyrri regla 14-1 verður að 14-1a. Ný regla 14-1a bannar að kylfan sé fest við högg.

2012-2015	2016-2019
14-1. Bolti skal sleginn hreinlega	14-1. Almennt
Slá verður boltann hreinlega með kylfuhausnum og ekki má ýta, krafsa eða moka honum.	a. Að slá boltann hreinlega
	Slá verður boltann hreinlega með kylfuhausnum og ekki má ýta, krafsa eða moka honum.
	b. Að festa kylfuna
	Þegar högg er greitt má leikmaðurinn ekki festa kylfuna, hvort „beint“ eða með „festipunkti“.
	Aths. 1: Kylfan er fest „beint“ þegar leikmaðurinn heldur kylfunni eða griphöndinni af yfirlögðu ráði við líkama sinn. Leikmaðurinn má þó halda kylfunni eða griphöndinni við hönd eða framhandlegg.
	Aths. 2: „Festipunktur“ myndast þegar leikmaðurinn heldur framhandlegg af yfirlögðu ráði við einhvern hluta líkama síns til að nota giphöndina sem fastan punkt sem hin hönd getur sveiflað kylfunni um.

Regla 14-3. Tilbúinn búnaður, óvenjulegur útbúnaður og óvenjuleg notkun útbúnaðar

Uppstokkun á texta. Ekki er lengur bannað að nota fjarlægðarmæli sem gefur kost á óleyfilegum mælingum, eingöngu er bannað að nota óleyfilegu virknina. Víti fyrir brot á reglunni er mildað úr frávisun í tvö vítahögg og frávisun fyrir seinna brot.

2012-2015	2016-2019
R&A áskilur sér rétt til að breyta, hvenær sem er, <i>reglunum</i> sem varða tilbúinn búnað, óvenjulegan útbúnað og óvenjulega notkun útbúnaðar og til að setja eða breyta túlkunum sem varða þessar <i>reglur</i> .	Regla 14-3 kveður á um notkun útbúnaðar og tækja (þ.á.m. rafeindatækja) sem geta aðstoðað leikmann við að greiða tiltekið högg eða almennt við leik hans.
Leikmaður sem er í vafa um hvort notkun einhvers hlutar myndi brjóta í bága við reglu 14-3 ætti að bera það undir R&A.	Golf er krefjandi íþrótt og árangur í henni ætti að ráðast af skipulagi, hæfni og getu leikmannsins. R&A leggur þetta til grundvallar við ákvörðun um hvort notkun einhvers hlutar brjóti í bága við reglu 14-3.
Framleiðandi ætti að leggja fyrir R&A sýnishorn hlutar sem framleiða á, til úrskurðar um hvort notkun hans í <i>fyrirskipaðri umferð</i> ylli því að leikmaður væri brotlegur gegn reglu 14-3. Sýnishornið verður eign R&A til viðmiðunar síðar. Leggi framleiðandi ekki fram sýnishorn eða, hafi hann lagt fram sýnishorn, hann bíður ekki eftir niðurstöðu áður en hluturinn er framleiddur og/eða settur á markað tekur hann	Sjá viðauka IV varðandi nánari skilgreiningar og túlkanir á samræmi útbúnaðar og tækja við reglu 14-3 og ferlið við ráðgjöf og mat á útbúnaði og tækjum.

2012-2015	2016-2019
þá áhættu að hluturinn verði úrskurðaður í ósamræmi við <i>reglurnar</i> .	
Á meðan leikin er <i>fyrirskipuð umferð</i> má leikmaður ekki, umfram það sem <i>reglurnar</i> leyfa, nota neinn tilbúinn búnað eða óvenjulegan <i>útbúnað</i> (sjá viðauka IV varðandi nánari skilgreiningar og tülkanir), eða nota neinn <i>útbúnað</i> á óvenjulegan hátt:	Umfram það sem <i>reglurnar</i> heimila má leikmaður ekki nota neitt tæki eða óvenjulegan <i>útbúnað</i> eða nota neinn <i>útbúnað</i> á óeðlilegan hátt til að:
a. Sem gæti hjálpað honum við að slá <i>högg</i> eða við leik hans; eða	a. Sem gæti hjálpað honum við að slá <i>högg</i> eða við leik hans; eða
b. Til að meta eða mæla fjarlægð eða ástand sem gæti haft áhrif á leik hans; eða	b. Til að meta eða mæla fjarlægð eða ástand sem gæti haft áhrif á leik hans; eða
c. Sem gæti bætt handfestu hans á kylfu, nema hvað: (i) klæðast má venjulegum hönskum; (ii) nota má viðarkvoðu, talkúm og þurrkefni eða rakagjafa; og (iii) handklæði eða vasaklút má vefja um gripið.	c. Sem gæti bætt handfestu hans á kylfu, nema hvað: (i) klæðast má venjulegum hönskum; (ii) nota má viðarkvoðu, talkúm og þurrkefni eða rakagjafa; og (iii) handklæði eða vasaklút má vefja um gripið.
Undantekningar:	Undantekningar:
1. Leikmaður er ekki brotlegur við þessa reglu ef (a) <i>útbúnaðurinn</i> eða tækið er hannað til eða hefur áhrif til að bæta læknisfræðilegt ástand, (b) leikmaðurinn hefur lögmæta læknisfræðilega ástæðu til að nota <i>útbúnaðinn</i> eða tækið, og (c) <i>nefndin</i> metur það svo að notkunin gefi leikmanninum ekkert ótilhlýðilegt forskot gagnvart öðrum leikmönnum.	1. Leikmaður er ekki brotlegur við þessa reglu ef (a) <i>útbúnaðurinn</i> eða tækið er hannað til eða hefur áhrif til að bæta læknisfræðilegt ástand, (b) leikmaðurinn hefur lögmæta læknisfræðilega ástæðu til að nota <i>útbúnaðinn</i> eða tækið, og (c) <i>nefndin</i> metur það svo að notkunin gefi leikmanninum ekkert ótilhlýðilegt forskot gagnvart öðrum leikmönnum.
2. Leikmaður er ekki brotlegur við þessa reglu noti hann <i>útbúnað</i> á hefðbundinn viðurkenndan hátt.	2. Leikmaður er ekki brotlegur við þessa reglu noti hann <i>útbúnað</i> á hefðbundinn viðurkenndan hátt.
VÍTI FYRIR BROTT Á REGLU 14-3: Frávísun	VÍTI FYRIR BROTT Á REGLU 14-3: Holukeppni – Holutap; Höggleikur – Tvö högg. Fyrir seinna brott – Frávísun.
	Sé brotið framið á milli leiks tveggja holna gildir vítið fyrir næstu holu.
Aths.: <i>Nefndin</i> má setja staðarreglu sem leyfir leikmönnum að nota tæki sem eingöngu mæla eða meta fjarlægð.	Aths.: <i>Nefndin</i> má setja staðarreglu sem leyfir leikmönnum að nota fjarlægðarmæli.

Regla 14-5. Leikið bolta sem er á hreyfingu

Tilvísun í reglu 18-2b fjarlægð, enda er regla 18-2b fallin á brott.

2012-2015	2016-2019
Leikmaður má ekki greiða <i>högg</i> að bolta sínum sem er á hreyfingu.	Leikmaður má ekki greiða <i>högg</i> að bolta sínum sem er á hreyfingu.
Undantekningar:	Undantekningar:
<ul style="list-style-type: none"> • Bolti fellur af tíi – regla 11-3 • Bolti hittur oftár en einu sinni – regla 14-4 	<ul style="list-style-type: none"> • Bolti fellur af tíi – regla 11-3 • Bolti hittur oftár en einu sinni – regla 14-4

2012-2015	2016-2019
<ul style="list-style-type: none"> Bolti á hreyfingu í vatni – regla 14-6 <p>Þegar boltinn byrjar að <i>hreyfast</i> eftir að leikmaður hefur byrjað á <i>högginu</i> eða aftursveiflu kylfunnar fyrir <i>höggið</i> hlýtur hann ekki víti samkvæmt þessari reglu fyrir að leika bolta sem er á hreyfingu, en hann er ekki undanþeginn vítaákvæðum eftirtalinna reglna:</p> <ul style="list-style-type: none"> Kyrrstæður bolti <i>hreyfður</i> af leikmanni – regla 18-2a Kyrrstæður bolti hreyfist eftir <i>miðun</i> – regla 18-2b <p>(Bolti viljandi sveigður úr leið eða stöðvaður af leikmanni, samherja eða kylfubera – sjá reglu 1-2)</p>	<ul style="list-style-type: none"> Bolti á hreyfingu í vatni – regla 14-6 <p>Þegar boltinn byrjar að <i>hreyfast</i> eftir að leikmaður hefur byrjað á <i>högginu</i> eða aftursveiflu kylfunnar fyrir <i>höggið</i> hlýtur hann ekki víti samkvæmt þessari reglu fyrir að leika bolta sem er á hreyfingu, en hann er ekki undanþeginn vítaákvæði reglu 18-2 (Kyrrstæður bolti <i>hreyfður</i> af leikmanni).</p> <p>(Bolti viljandi sveigður úr leið eða stöðvaður af leikmanni, samherja eða kylfubera – sjá reglu 1-2)</p>

Regla 15-2. Bolti kemur í annars stað (skiptibolti)

Minni háttar orðalagsbreytingar til skýringa

2012-2015	2016-2019
<p>15-2. Bolti kemur í annars stað (skiptibolti)</p> <p>Leikmaður má setja annan bolta í <i>staðinn</i> þegar hann fer eftir reglu sem leyfir leikmanninum að leika öðrum bolta, láta hann falla eða leggja hann, til þess að ljúka við holuna. Boltinn sem kemur í <i>staðinn</i> (skiptiboltinn) verður <i>bolti í leik</i>.</p> <p>Ef leikmaður <i>skiptir um bolta</i> þegar <i>reglurnar</i> leyfa það ekki verður boltinn sem kom í staðinn ekki <i>rangur bolti</i>; hann verður <i>bolti í leik</i>. Séu mistökin ekki leiðrétt í samræmi við reglu 20-6 og leikmaðurinn greiðir <i>högg</i> að boltanum sem ranglega kom í staðinn tapar hann holunni í holukeppni eða hlýtur tvö vítahögg í höggleik samkvæmt viðeigandi reglu og í höggleik verður hann að ljúka við holuna með boltanum sem kom í <i>staðinn</i>.</p> <p>Undantekning: Hljóti leikmaður víti fyrir að greiða <i>högg</i> af röngum stað er ekki víti til viðbótar fyrir að skipta um bolta þegar það er ekki leyft.</p> <p>(Leikið af röngum stað – sjá reglu 20-7)</p>	<p>15-2. Skiptibolti</p> <p>Leikmaður má setja <i>skiptibolta</i> í staðinn þegar hann fer eftir reglu sem leyfir leikmanninum að leika öðrum bolta, láta hann falla eða leggja hann, til þess að ljúka við holuna. <i>Skiptiboltinn</i> verður <i>bolti í leik</i>.</p> <p>Ef leikmaður <i>skiptir um bolta</i> þegar <i>reglurnar</i> leyfa það ekki (þ.á.m. ef skipt er óviljandi um bolta þegar <i>rangur bolti</i> er látinn falla eða er lagður af leikmanninum) verður <i>skiptiboltinn</i> ekki <i>rangur bolti</i>; hann verður <i>bolti í leik</i>. Séu mistökin ekki leiðrétt í samræmi við reglu 20-6 og leikmaðurinn greiðir <i>högg</i> að <i>skiptiboltanum</i> sem ranglega kom í staðinn tapar hann holunni í holukeppni eða hlýtur tvö vítahögg í höggleik samkvæmt viðeigandi reglu og í höggleik verður hann að ljúka við holuna með <i>skiptiboltanum</i>.</p> <p>Undantekning: Hljóti leikmaður víti fyrir að greiða <i>högg</i> af röngum stað er ekki víti til viðbótar fyrir að skipta um bolta þegar það er ekki leyft.</p> <p>(Leikið af röngum stað – sjá reglu 20-7)</p>

Regla 16-1. Almennt

Smávægileg orðalagsbreyting.

2012-2015	2016-2019
a. Snerting púttlínu	a. Snerting púttlínu
<i>Púttlínuna</i> má ekki snerta nema:	<i>Púttlínuna</i> má ekki snerta nema:
(i) leikmaðurinn má fjarlægja <i>lausung</i> , svo fremi að hann þrýsti engu niður;	(i) leikmaðurinn má fjarlægja <i>lausung</i> , svo fremi að hann þrýsti engu niður;
(ii) leikmaðurinn má leggja kylfuna niður fyrir framan boltann við <i>miðun</i> , svo fremi að hann þrýsti engu niður;	(ii) leikmaðurinn má leggja kylfuna niður fyrir framan boltann við <i>miðun</i> , svo fremi að hann þrýsti engu niður;
(iii) við mælingu – regla 18-6;	(iii) við mælingu – regla 18-6;
(iv) við að lyfta boltanum eða leggja hann aftur – regla 16-1b;	(iv) við að lyfta boltanum eða leggja hann aftur – regla 16-1b;
(v) við að ýta niður boltamerki;	(v) við að ýta niður boltamerki;
(vi) við viðgerð á töppum eldri <i>holna</i> eða boltaförum á <i>flötinni</i> – regla 16-1c, og	(vi) við viðgerð á töppum eldri <i>holna</i> eða boltaförum á <i>flötinni</i> – regla 16-1c, og
(vii) við að fjarlægja hreyfanlegar <i>hindranir</i> – regla 24-1.	(vii) við að fjarlægja hreyfanlegar <i>hindranir</i> – regla 24-1.
(Að benda á línu fyrir pútt á <i>flötinni</i> - sjá reglu 8-2b)	(Að benda á púttlínu á <i>flötinni</i> - sjá reglu 8-2b)

Regla 18-2. Af leikmanni, samherja, kylfubera eða útbúnaði

Ítrekun um að ekki er víti þótt bolti hreyfist við að endurgera legu eftir leit að bolta í sandi, sbr. reglu 12-1. Regla 18-2b dettur út og í stað hennar gilda almennar reglur um hvenær leikmaður telst vera valdur að hreyfingu bolta.

2012-2015	2016-2019
a. Almennt	
Að undanskildu því sem <i>reglurnar</i> leyfa, þegar bolti leikmanns er <i>í leik</i> og:	Að undanskildu því sem <i>reglurnar</i> leyfa, þegar bolti leikmanns er <i>í leik</i> og:
(i) leikmaðurinn, <i>samherji</i> hans eða <i>kylfuberi</i> annars hvors þeirra:	(i) leikmaðurinn, <i>samherji</i> hans eða <i>kylfuberi</i> annars hvors þeirra:
<ul style="list-style-type: none"> lyfta honum eða <i>hreyfa</i> hann, snerta hann viljandi (nema með kylfu við miðun boltans) eða valda því að hann <i>hreyfist</i>, eða (ii) <i>útbúnaður</i> leikmannsins eða <i>samherja</i> hans valda því að hann <i>hreyfist</i>, 	<ul style="list-style-type: none"> lyfta honum eða <i>hreyfa</i> hann, snerta hann viljandi (nema með kylfu við miðun boltans) eða valda því að hann <i>hreyfist</i>, eða (ii) <i>útbúnaður</i> leikmannsins eða <i>samherja</i> hans valda því að hann <i>hreyfist</i>,
hlýtur leikmaðurinn eitt vítahögg.	hlýtur leikmaðurinn eitt vítahögg.
<i>Hreyfist</i> boltinn verður að leggja hann aftur, nema ef hann <i>hreyfist</i> eftir að leikmaðurinn hefur byrjað <i>höggið</i> eða aftursveiflu kylfunnar fyrir það, og hann greiðir <i>höggið</i> .	<i>Hreyfist</i> boltinn verður að leggja hann aftur, nema ef hann <i>hreyfist</i> eftir að leikmaðurinn hefur byrjað <i>höggið</i> eða aftursveiflu kylfunnar fyrir það, og hann greiðir <i>höggið</i> .
Samkvæmt <i>reglunum</i> er það vítalaust þótt leikmaður valdi því óviljandi að boltinn <i>hreyfist</i> við eftirfarandi:	Samkvæmt <i>reglunum</i> er það vítalaust þótt leikmaður valdi því óviljandi að boltinn <i>hreyfist</i> við eftirfarandi:
<ul style="list-style-type: none"> Við að leita að bolta sem þakinn er sandi, við að leggja aftur <i>lausung</i> sem færst hefur úr stað í 	<ul style="list-style-type: none"> Við að leita að bolta sem þakinn er sandi eða við að endurgera legu sem hefur breyst við slíka

2012-2015	2016-2019
<p><i>torfæru</i> þegar leitað er að bolta eða hann þekktur, við að þreifa eftir bolta í vatni í <i>vatnstorfæru</i> eða við að leita að bolta í <i>hindrun</i> eða <i>óeðlilegu ástandi vallar</i> – regla 12-1.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Við að gera við <i>holutappa</i> eða boltaför – regla 16-1c. • Við mælingu – regla 18-6. • Við að lyfta bolta samkvæmt <i>reglu</i> – regla 20-1. • Við að leggja bolta eða leggja aftur samkvæmt <i>reglu</i> – regla 20-3a. • Við að fjarlægja <i>lausung</i> á <i>flötinni</i> – regla 23-1. • Við að fjarlægja hreyfanlega <i>hindrun</i> – regla 24-1. 	<p>leit, við að leggja aftur <i>lausung</i> sem færst hefur úr stað í <i>torfæru</i> þegar leitað er að bolta eða hann þekktur, við að þreifa eftir bolta í vatni í <i>vatnstorfæru</i> eða við að leita að bolta í <i>hindrun</i> eða <i>óeðlilegu ástandi vallar</i> – regla 12-1.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Við að gera við <i>holutappa</i> eða boltaför – regla 16-1c. • Við mælingu – regla 18-6. • Við að lyfta bolta samkvæmt <i>reglu</i> – regla 20-1. • Við að leggja bolta eða leggja aftur samkvæmt <i>reglu</i> – regla 20-3a. • Við að fjarlægja <i>lausung</i> á <i>flötinni</i> – regla 23-1. • Við að fjarlægja hreyfanlega <i>hindrun</i> – regla 24-1.
<p>b. Bolti hreyfist eftir miðun</p> <p>Ef bolti leikmanns í leik <i>hreyfist</i> (vegna annars en höggs) eftir að leikmaður hefur <i>miðað</i> hann, telst leikmaðurinn valdur að <i>hreyfingu</i> boltans og hlýtur eitt vítahögg.</p> <p>Boltann verður að leggja aftur, nema ef hann <i>hreyfist</i> eftir að leikmaðurinn hefur byrjað <i>höggið</i> eða aftursveiflu kylfunnar fyrir það, og hann greiðir <i>höggið</i>.</p> <p>Undantekning: Ef það er vitað eða nánast öruggt að leikmaðurinn var ekki valdur að <i>hreyfingu</i> boltans á regla 18-2b ekki við.</p>	

Regla 20-4. Hvenær bolti sem látinn er falla eða lagður er í leik

Fyrirsögn breytt til að taka einnig til bolta sem lagður er aftur, til skýringa. Ítrekun um að staða boltamerkis ræður engu um hvenær bolti er í leik.

2012-2015	2016-2019
<p>20-4. Hvenær bolti sem látinn er falla eða lagður er í leik</p> <p>Ef bolta leikmanns í <i>leik</i> hefur verið lyft, er hann aftur í <i>leik</i> þegar hann hefur verið látinn falla eða lagður.</p> <p>Bolti, sem látinn er í <i>staðinn</i>, verður <i>bolti í leik</i> þegar hann hefur verið látinn falla eða lagður. (Skipt um bolta á rangan hátt – sjá reglu 15-2) (Að lyfta bolta sem komið hefur í stað annars, látinn falla eða lagður á rangan hátt – sjá reglu 20-6)</p>	<p>20-4. Hvenær bolti sem látinn er falla, er lagður eða lagður aftur er í leik</p> <p>Ef bolta leikmannsins í <i>leik</i> hefur verið lyft, er hann aftur í <i>leik</i> þegar hann hefur verið látinn falla eða lagður. Bolti sem hefur verið lagður aftur á fyrri stað er í leik hvort sem boltamerkið hefur verið fjarlægt eða ekki.</p> <p>Skiptibolti, verður <i>bolti í leik</i> þegar hann hefur verið látinn falla eða lagður. (Skipt um bolta á rangan hátt – sjá reglu 15-2) (Að lyfta bolta sem komið hefur í stað annars, látinn falla eða lagður á rangan hátt – sjá reglu 20-6)</p>

Regla 23-1. Lausn

Textinn skýrður betur á þann hátt að ef bolti eða boltamerki hreyfist við að fjarlægja lausung hlýtur leikmaðurinn eitt vítahögg nema hreyfing boltans sé bein afleiðing þess að fjarlægja lausungina.

2012-2015	2016-2019
Að því undanskildu þegar bæði <i>lausungin</i> og boltinn liggja í eða snerta sömu <i>torfæruna</i> má fjarlægja sérhverja <i>lausung</i> , vítalaust.	Að því undanskildu þegar bæði <i>lausungin</i> og boltinn liggja í eða snerta sömu <i>torfæruna</i> má fjarlægja sérhverja <i>lausung</i> , vítalaust.
Liggi boltinn annars staðar en á <i>flöt</i> , og það að leikmaðurinn fjarlægir <i>lausung</i> veldur því að boltinn <i>hreyfist</i> , gildir regla 18-2a.	Liggi boltinn annars staðar en á <i>flöt</i> , og það að leikmaðurinn fjarlægir <i>lausung</i> veldur því að boltinn <i>hreyfist</i> , gildir regla 18-2.
Á <i>flötinni</i> , ef bolti eða boltamerki eru óviljandi <i>hreyfð</i> við að leikmaður fjarlægir <i>lausung</i> , verður að leggja boltann eða boltamerkið aftur. Þetta er vítalaust að því tilskildu að <i>hreyfing</i> boltans eða boltamerkisins sé bein afleiðing þess að fjarlægja <i>lausungina</i> . Að öðrum kosti, valdi leikmaðurinn því að boltinn <i>hreyfist</i> , hlýtur hann eitt vítahögg samkvæmt reglu 18-2a.	Á <i>flötinni</i> , ef bolti eða boltamerki eru óviljandi <i>hreyfð</i> við að leikmaður fjarlægir <i>lausung</i> , verður að leggja boltann eða boltamerkið aftur. Þetta er vítalaust að því tilskildu að <i>hreyfing</i> boltans eða boltamerkisins sé bein afleiðing þess að fjarlægja <i>lausungina</i> . Að öðrum kosti hlýtur leikmaðurinn eitt vítahögg samkvæmt reglu 18-2.
Á meðan bolti er á <i>hreyfingu</i> má ekki fjarlægja <i>lausung</i> sem gæti haft áhrif á hreyfingu boltans.	Á meðan bolti er á <i>hreyfingu</i> má ekki fjarlægja <i>lausung</i> sem gæti haft áhrif á hreyfingu boltans.
Aths.: Liggi boltinn í <i>torfæru</i> má leikmaðurinn ekki snerta eða hreyfa neina <i>lausung</i> sem liggur í eða snertir sömu <i>torfæru</i> – sjá reglu 13-4c.	Aths.: Liggi boltinn í <i>torfæru</i> má leikmaðurinn ekki snerta eða hreyfa neina <i>lausung</i> sem liggur í eða snertir sömu <i>torfæru</i> – sjá reglu 13-4c.
VÍTI FYRIR BROTT Á REGLU: Holukeppni – Holutap. Höggleikur – Tvö högg.	VÍTI FYRIR BROTT Á REGLU: Holukeppni – Holutap. Höggleikur – Tvö högg.
(Leitað að bolta í <i>torfæru</i> - sjá reglu 12-1)	(Leitað að bolta í <i>torfæru</i> - sjá reglu 12-1)
(Að snerta púttlínu - sjá reglu 16-1a)	(Að snerta púttlínu - sjá reglu 16-1a)

Regla 25-2. Sokkinn bolti

Nýjar athugasemdir sem skýra m.a. hvað átt er við með sokknum bolta.

2012-2015	2016-2019
Bolta sem sokkinn er í jörð, í eigin fari eftir niðurkomu, hvar sem er á snöggslegnu svæði á <i>leið</i> , má lyfta, hreinsa og láta falla án vítis, svo nærri hinum upphaflega stað sem unnt er, en ekki nær <i>holunni</i> . Þegar boltinn er látinn falla verður hann fyrst að snerta stað á <i>leið</i> á <i>vellinum</i> . „Snöggslegið svæði“ á við sérhvert svæði á <i>vellinum</i> , þar með talda stíga um óslægju, þar sem gras er slegið eins og á brautum eða sneggra.	Ef bolti leikmanns er sokkinn á snöggslegnu svæði á <i>leið</i> , má lyfta honum, hreinsa hann og láta hann falla án vítis, svo nærri staðnum þar sem boltinn lá sem unnt er en ekki nær <i>holunni</i> . Þegar boltinn er látinn falla verður hann fyrst að snerta stað á <i>leið</i> á <i>vellinum</i> .
	Aths. 1: Bolti er „sokkinn“ þegar hann liggur í eigin fari og hluti boltans er neðan yfirborðs jarðar. Bolti þarf ekki nauðsynlega að snerta jarðveg til að teljast sokkinn (þ.e. gras, <i>lausung</i> og þvíumlíkt getur legið á milli boltans og jarðvegsins).

2012-2015	2016-2019
	Aths. 2: „Snöggslegið svæði“ á við sérhvert svæði á vellinum, þar með talda stíga um óslægju, þar sem gras er slegið eins og á brautum eða sneggra
	Aths. 3: Nefndin má setja staðarreglu, eins og lýst er í viðauka I, þar sem leikmanni er veitt vítalaus lausn frá sokknum bolta hvar sem er á leið.

Regla 26-2. Bolta leikið innan vatnstorfæru

Texti umorðaður, engar efnislegar breytingar.

2012-2015	2016-2019
a. Bolti stöðvast í sömu eða annarri vatnstorfæru	a. Bolti stöðvast í sömu eða annarri vatnstorfæru
Ef bolti sem leikið er innan <i>vatnstorfæru</i> stöðvast í sömu eða annarri <i>vatnstorfæru</i> eftir höggið, má leikmaðurinn:	Ef bolti sem leikið er innan <i>vatnstorfæru</i> stöðvast í sömu eða annarri <i>vatnstorfæru</i> eftir höggið, má leikmaðurinn:
(i) fara að samkvæmt reglu 26-1a. Velji leikmaðurinn, eftir að hafa látið bolta falla í <i>torfæruna</i> , að leika honum ekki, má hann:	(i) gegn einu vítahöggi, leika bolta eins nærri og unnt er af þeim stað þar sem síðasta högg utan <i>vatnstorfærunnar</i> var slegið (sjá reglu 20-5), eða
(a) fara að samkvæmt reglu 26-1b, eða ef við á reglu 26-1c, bæta við því eina vítahöggi til viðbótar sem reglan mælir fyrir um, og nota sem viðmiðunarpunkt staðinn þar sem boltinn fór síðast yfir mörk þessarar <i>torfæru</i> áður en hann stöðvaðist í henni; eða	
(b) bæta við einu vítahöggi til viðbótar og leika bolta eins nærri og unnt er af þeim stað þar sem síðasta högg utan <i>vatnstorfærunnar</i> var slegið (sjá reglu 20-5), eða	
(ii) fara að samkvæmt reglu 26-1b, eða ef við á reglu 26-1c; eða	(ii) fara að samkvæmt reglu 26-1a, 26-1b eða, ef við á, reglu 26-1c, bæta við einu vítahöggi samkvæmt þeirri reglu. Við beitingu reglu 26-1b eða 26-1c er viðmiðunarpunkturinn sá staður þar sem upphaflegi boltinn fór síðast yfir mörk <i>torfærunnar</i> þar sem boltinn liggur.
(iii) gegn einu vítahöggi , leika bolta eins nærri og unnt er af þeim stað sem hann lék síðast utan <i>vatnstorfærunnar</i> (sjá reglu 20-5).	
	Aths.: Ef leikmaðurinn fer eftir reglu 26-1a með því að láta bolta falla í <i>torfæruna</i> eins nærri og unnt er þeim stað þar sem upphaflega boltanum var síðast leikið, en velur síðan að leika boltanum ekki má hann þá fara að skv. grein (i) hér að framan, reglu 26-1b eða, ef við á, reglu 26-1c. Geri hann það hlýtur hann samtals tvö vítahögg: eitt vítahögg fyrir að fylgja reglu 26-1a og viðbótar vítahögg fyrir að fylgja síðan grein (i)

2012-2015	2016-2019
<p>b. Bolti týndur eða ósláanlegur utan torfæru, eða út af</p>	<p>að framan,, reglu 26-1b eða reglu 26-1c.</p> <p>b. Bolti týndur eða ósláanlegur utan torfæru, eða út af</p>
<p>Ef bolti sem leikið er innan <i>vatnstorfæru</i> er týndur, eða lýstur ósláanlegur utan hennar, eða er <i>út af</i>, má leikmaðurinn eftir að hafa tekið eins höggs víti samkvæmt reglu 27-1 eða 28a:</p>	<p>Ef bolti sem leikið er innan <i>vatnstorfæru</i> er týndur, eða lýstur ósláanlegur utan hennar, eða er <i>út af</i>, má leikmaðurinn eftir að hafa tekið eins höggs víti samkvæmt reglu 27-1 eða 28a leika bolta eins nærri og unnt er af þeim stað í <i>torfærinni</i> þar sem upphaflega boltanum var síðast leikið (sjá reglu 20-5).</p>
<p>(i) leika bolta eins nærri og unnt er af þeim stað í <i>torfærinni</i> þar sem hann lék upphaflega boltanum síðast (sjá reglu 20-5); eða</p>	
<p>(ii) fara að samkvæmt reglu 26-1b, eða ef við á reglu 26-1c, bæta við því eina vítahöggi til viðbótar sem sú regla mælir fyrir um, og nota sem viðmiðunarpunkt staðinn þar sem upphaflegi boltinn fór síðast yfir mörk <i>torfærunnar</i> áður en hann stöðvaðist í henni; eða</p>	
<p>(iii) bæta við einu vítahöggi til viðbótar og leika bolta eins nærri og unnt er af þeim stað sem síðasta högg utan <i>vatnstorfæru</i> var leikið (sjá reglu 20-5).</p>	
	<p>Velji leikmaðurinn að leika ekki bolta frá þeim stað má hann:</p>
	<p>(i) bæta við einu vítahöggi til viðbótar (þ.e. baka sér samtals tvö vítahögg) og leika bolta eins nærri og unnt er af þeim stað sem síðasta högg utan <i>vatnstorfæru</i> var leikið (sjá reglu 20-5); eða</p>
	<p>(ii) fara að samkvæmt reglu 26-1b, eða ef við á reglu 26-1c, bæta við því eina vítahöggi til viðbótar sem sú regla mælir fyrir um (og baka sér samtals tvö vítahögg), og nota sem viðmiðunarpunkt staðinn þar sem upphaflegi boltinn fór síðast yfir mörk <i>torfærunnar</i> áður en hann stöðvaðist í henni; eða</p>
<p>Aths. 1: Þegar farið er að samkvæmt reglu 26-2b, þarf leikmaðurinn ekki að láta bolta falla samkvæmt reglu 27-1 eða 28a. Láti hann bolta falla þarf hann ekki að leika honum. Hann má þess í stað fara að samkvæmt reglu 26-2b(ii) eða (iii).</p>	<p>Aths. 1: Þegar farið er að samkvæmt reglu 26-2b, þarf leikmaðurinn ekki að láta bolta falla samkvæmt reglu 27-1 eða 28a. Láti hann bolta falla þarf hann ekki að leika honum. Hann má þess í stað fara að samkvæmt grein (i) eða (ii) hér að framan. Geri hann það hlýtur hann samtals tvö vítahögg, eitt vítahögg samkvæmt reglu 27-1 eða 28a og eitt viðbótar vítahögg fyrir að fylgja síðan grein (i) eða (ii) hér að framan.</p>
<p>Aths. 2: Sé bolti sem leikið er innan <i>vatnstorfæru</i> lýstur ósláanlegur utan <i>torfærunnar</i> er ekkert í reglu 26-2b sem hindrar leikmanninn í að fara að samkvæmt reglu 28b eða c.</p>	<p>Aths. 2: Sé bolti sem leikið er innan <i>vatnstorfæru</i> lýstur ósláanlegur utan <i>torfærunnar</i> er ekkert í reglu 26-2b sem hindrar leikmanninn í að fara að samkvæmt reglu 28b eða c.</p>

2012-2015	2016-2019
VÍTI FYRIR BROTT Á REGLU: Holukeppni – Holutap. Höggleikur – Tvö högg.	VÍTI FYRIR BROTT Á REGLU: Holukeppni – Holutap. Höggleikur – Tvö högg.

Regla 27-2a. Varabolti - Aðferð

Breytt uppsetning, engar efnislegar breytingar.

2012-2015	2016-2019
a. Aðferð Ef bolti gæti verið <i>týndur</i> utan <i>vatnstorfæru</i> , eða ef hann gæti verið <i>út af</i> , má leikmaðurinn til flýtisauka leika öðrum bolta til vara, í samræmi við reglu 27-1. Leikmaðurinn verður að tilkynna <i>mótherja</i> sínum í holukeppni, <i>ritara</i> eða <i>meðkeppanda</i> í höggleik, að hann ætli að leika <i>varabolta</i> og verður að leika honum áður en hann eða <i>samherji</i> hans leggja af stað til að leita að upphaflega boltanum.	a. Aðferð Ef bolti gæti verið <i>týndur</i> utan <i>vatnstorfæru</i> , eða ef hann gæti verið <i>út af</i> , má leikmaðurinn til flýtisauka leika öðrum bolta til vara, í samræmi við reglu 27-1. Leikmaðurinn verður að:
	(i) tilkynna <i>mótherja</i> sínum í holukeppni, <i>ritara</i> eða <i>meðkeppanda</i> í höggleik, að hann ætli að leika <i>varabolta</i> ; og
	(ii) leika <i>varaboltanum</i> áður en hann eða <i>samherji</i> hans leggja af stað til að leita að upphaflega boltanum.
Gerir hann það ekki og leiki öðrum bolta verður sá bolti ekki <i>varabolti</i> , heldur <i>bolti í leik</i> , með víti, höggi og fjarlægð (regla 27-1) og upphaflegi boltinn er <i>týndur</i> .	Fari leikmaður ekki að ofangreindum kröfum áður en hann leikur öðrum bolta er sá bolti ekki <i>varabolti</i> og verður <i>bolti í leik gegn víti, höggi og fjarlægð</i> (regla 27-1); upphaflegi boltinn er <i>týndur</i> .
(Leikröð af teig – sjá reglu 10-3)	(Leikröð af teig – sjá reglu 10-3)
Aths.: Ef <i>varabolti</i> , sem leikið er samkvæmt reglu 27-2a, gæti verið <i>týndur</i> utan <i>vatnstorfæru</i> eða <i>út af</i> má leikmaðurinn leika öðrum <i>varabolta</i> . Sé öðrum <i>varabolta</i> leikið tengist hann fyrri <i>varaboltanum</i> á sama hátt og fyrsti <i>varaboltinn</i> tengist upphaflega boltanum.	Aths.: Ef <i>varabolti</i> , sem leikið er samkvæmt reglu 27-2a, gæti verið <i>týndur</i> utan <i>vatnstorfæru</i> eða <i>út af</i> má leikmaðurinn leika öðrum <i>varabolta</i> . Sé öðrum <i>varabolta</i> leikið tengist hann fyrri <i>varaboltanum</i> á sama hátt og fyrsti <i>varaboltinn</i> tengist upphaflega boltanum.

Regla 32-1a. Skilmálar - Bogey og Par keppnir

Ný athugasemd 3 vegna breytingar á reglu 6-6d. Annar texti er óbreyttur

2012-2015	2016-2019
	Aths. 3: Ef <i>keppandinn</i> hlýtur tvö viðbótar vítahögg sem lýst er í undantekningu við reglu 6-6d er því viðbótarvíti beitt með því að draga eina holu frá samtölu unninna hola í hringnum. Vítið sem <i>keppandanum</i> láðist að skrá í skori sínu er beitt á holuna þar sem brotið átti sér stað. Á hinn bóginn er hvorugu vítinu beitt þegar brott á

2012-2015	2016-2019
	reglu 6-6d hefur ekki áhrif á úrslit holunnar.

Regla 32-1b. Skilmálar - Stableford keppnir

Ný athugasemd 3. vegna breytingar á reglu 6-6d. Annar texti er óbreyttur

2012-2015	2016-2019
	Aths. 3: Ef keppandinn hlýtur tvö viðbótar vítahögg sem lýst er í undantekningu við reglu 6-6d er því viðbótarvíti beitt með því að draga tvö punkta frá samtölu punkta í hringnum. Vítið sem keppandanum láðist að skrá í skori sínu er beitt á holuna þar sem brotið átti sér stað. Á hinn bóginn er hvorugu vítinu beitt þegar brot á reglu 6-6d hefur ekki áhrif á punkta holunnar.

Regla 32-2a. Frávísunarvíti - Frá keppninni

Ný regla bætist við í upptalningu

2012-2015	2016-2019
<p><i>Keppanda er vísað frá keppninni</i> hljóti hann frávísunarvíti samkvæmt einhverju eftirfarandi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Regla 1-3 Samkomulag um að sniðganga reglur • Regla 3-4 Neitað að fara eftir reglu • Regla 4 Kyllfur • Regla 5-1 eða 5-2 Boltinn • Regla 6-2b Forgjöf • Regla 6-3 Rástími og ráshópar • Regla 6-4 Kyllfuberi • Regla 6-6b Undirritun og afhending skorkorts • Regla 6-6d Rangt skor á holu, þ.e. þegar skráð skor er lægra en rétt er, nema hvað það er vítalaut hafi reglubrotið ekki áhrif á úrslit holunnar • Regla 6-7 Óhæfileg töf. Slór við leik • Regla 6-8 Leik hætt • Regla 7-1 Æfing fyrir eða á milli umferða • Regla 11-1 Tíun • Regla 14-3 Tilbúinn búnaður, óvenjulegur útbúnaður og óvenjuleg notkun útbúnaðar • Regla 22-1 Bolti aðstoðar leik • Regla 33-7 Frávísunarvíti sem nefndin beitir 	<p><i>Keppanda er vísað frá keppninni</i> hljóti hann frávísunarvíti samkvæmt einhverju eftirfarandi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Regla 1-3 Samkomulag um að sniðganga reglur • Regla 3-4 Neitað að fara eftir reglu • Regla 4 Kyllfur • Regla 5-1 eða 5-2 Boltinn • Regla 6-2b Forgjöf • Regla 6-3 Rástími og ráshópar • Regla 6-4 Kyllfuberi • Regla 6-6b Undirritun og afhending skorkorts • Regla 6-6d Rangt skor á holu, þ.e. þegar skráð skor er lægra en rétt er, nema hvað það er vítalaut hafi reglubrotið ekki áhrif á úrslit holunnar • Regla 6-7 Óhæfileg töf. Slór við leik • Regla 6-8 Leik hætt • Regla 7-1 Æfing fyrir eða á milli umferða • Regla 10-2c Leikið í rangri röð • Regla 11-1 Tíun • Regla 14-3 Tilbúinn búnaður, óvenjulegur útbúnaður og óvenjuleg notkun útbúnaðar • Regla 22-1 Bolti aðstoðar leik • Regla 33-7 Frávísunarvíti sem nefndin beitir

Regla 33-I. Skilmálar. Að ómerkja golfreglu

Ný setning um að nefndin megi ekki fækka holum í fyrirskipaðri umferð eftir að leikur er hafinn í umferðinni.

2012-2015	2016-2019
Nefndin verður að ákveða þá skilmála sem gilda skulu um keppni.	Nefndin verður að ákveða þá skilmála sem gilda skulu um keppni.
Nefndin hefur ekki vald til að ómerkja golfreglu.	Nefndin hefur ekki vald til að ómerkja golfreglu. Eftir að leikur er hafinn í fyrirskipaðri umferð má ekki fækka holum í umferðinni.
Vissar sérreglur um högggleik eru svo verulega frábrugðnar reglum um holukeppni að ekki er gerlegt eða leyfilegt að sameina þessar tvær tegundir keppna. Árangur í holukeppni sem fram fer undir slíkum kringumstæðum er ógildur og í högggleikskeppni sæta <i>keppendurnir</i> frávísun.	Vissar sérreglur um högggleik eru svo verulega frábrugðnar reglum um holukeppni að ekki er gerlegt eða leyfilegt að sameina þessar tvær tegundir keppna. Árangur í holukeppni sem fram fer undir slíkum kringumstæðum er ógildur og í högggleikskeppni sæta <i>keppendurnir</i> frávísun.
Nefndin má takmarka skyldur <i>dómara</i> í högggleik.	Nefndin má takmarka skyldur <i>dómara</i> í högggleik.

Regla 34-Ib. Kröfur og víti. Högggleikur - Undantekning

Aðlögun á texta til samræmis við breytingar á reglu 6-6d.

2012-2015	2016-2019
Undantekningar: Frávísunarvíti verður að beita eftir að keppni er lokið hafi <i>keppandi</i> :	Undantekningar: Frávísunarvíti verður að beita eftir að keppni er lokið hafi <i>keppandi</i> :
(i) verið brotlegur gegn reglu 1-3 (Samkomulag um að sniðganga reglur); eða	(i) verið brotlegur gegn reglu 1-3 (Samkomulag um að sniðganga reglur); eða
(ii) skilað skorkorti sem hann hefur skráð á forgjöf sem hann vissi, áður en keppni var lokið, að var hærrí en rétt var og þetta hafði áhrif á móttékin forgjafarhögg, (regla 6-2b); eða	(ii) skilað skorkorti sem hann hefur skráð á forgjöf sem hann vissi, áður en keppni var lokið, að var hærrí en rétt var og þetta hafði áhrif á móttékin forgjafarhögg, (regla 6-2b); eða
(iii) skilað skori á holu lægra en rétt er (regla 6-6d) af einhverri annarri ástæðu en að hafa vanrækt að telja með víti sem hann hafði bakað sér og ekki vitað um áður en keppni var lokið; eða	(iii) skilað skori á holu lægra en rétt er (regla 6-6d) af einhverri annarri ástæðu en að hafa vanrækt að telja með eitt eða fleiri vítahögg sem hann hafði bakað sér og ekki vitað um áður en keppni var lokið; eða
(iv) vitað, áður en keppninni var lokið, að hann var brotlegur gegn einhverri annarri <i>reglu</i> þar sem viðurlög eru frávísun.	(iv) vitað, áður en keppninni var lokið, að hann var brotlegur gegn einhverri annarri <i>reglu</i> þar sem viðurlög eru frávísun.